Requerimento N° 033 de 2018
do vereador ‘JOÃO DA LUZ’

Requer da Companhia de Desenvolvimento Econômico de Goiás (CODEGO) à efetivação dos serviços de operação de tapa buraco no DAIA (Distrito Agroindustrial de Anápolis).

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis, o vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª, ouvida a casa que:

Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício a Companhia de Desenvolvimento Econômico de Goiás  ( CODEGO) para à efetivação dos serviços de operação de tapa buraco no DAIA.

JUSTIFICATIVA

As Ruas do Daia (Distrito Agroindustrial de Anápolis) encontram-se em estado crítico, intransitáveis devido aos inúmeros buracos que vão se formando por causa do fluxo permanente de carros, ônibus e caminhões que circulam nas ruas  e  pelo desgaste das chuvas, e do tempo.

Atento ao pedido dos empresários e industriários, solicito feito através de seu representante, o Sr.Rubens (62) 9- 9103-1240 que requer providências no sentido de resposta imediata a este requerimento.

Certo de que a solicitação será atendida que reitera-se votos de estima e consideração.

Anápolis, 20 de Março de 2018.
Atenciosamente,

_________________________
‘JOÃO DA LUZ’- PHS
VEREADOR